NE PROJEKTIM.

LISTA E PJESSHME E VEPRAVE KONSTRUKSIONET E TE CILAVE
JANE PROJEKTUAR NGA ING. ARBEN KASO.

Ne fushen e mjekesise:

1.-Spitali Ushtarak reparti i “Kardiologjise” Tirane 1982
2.-Spitali “Gjinekologjik Obsetrik” Pogradec 1982
3.-Spitali i “Pediatrise” Tirane 1982

4.-Spitali i “Djegije-Plastikes” Tirane 1984

5.-Spitali i “Neurokirurgjise” Tirane 1985
6.-Rikonstruksion i Sallave te Operacionit Spitali civil Tirane 1985
7.-Klinike private Fier 1993

8.-Spitali kashar “Dora e Arte”.

9.-Laborator kimik biologjik Tirane 1985

10.-Laborator kimik biologjik Librazhd 1987
11.-Laborator kimik biologjik Gjirokaster 1987
12.-Kaldaja e Spitalit civil ne Tirane.

Ne fushen e arsimit:

1.-Instituti i Larte i Arteve pjesa e re. 1984

2.-Universiteti Bujgesor i Kamze (ambjnte ndihmese ) 1983 dhe 2005.
3.-Akademia e Policies Sauk Tirane 1986

4.-Universiteti i Elbasanit.1986

5.-Universiteti i Shkodres (adoptim). 1992

6.-Shkolle e mesme ne gjirokaster 1988

7.-Shkolle 8 vjecare ne Bletas Tirane financim i fondacionit soros.
8.-Kopeshti nr 27 Tirane financim i fondacionit soros

9 -Biblioteka e Elbasanit. 1991

10.-Shkolle e mesme e pergjithshme Tufine Bashkia Tirane 2006.
11.-Shkolle e mesme e pergj Fonderia uzina traktoreve Bashkia Tirane 2006.
12.-Rikonstruksion plus shtese e re per fakultetin e skencave te natyres 2007.
13.-Kompleks stervitje Delta Force ne Vlore.2004-2005.

Ne fushen e Kultures dhe sporteve:

1.-Shtepi Kulture ne Erseke. 1985



2.-Godine per klubin “17 nendori” Tiranes.

3.-Palestra te ndryshme per shkolla e terrene sportive.

4.-Projekt i stadiumit te Pukes,financim i Fondit te.ZHvillimit.Rrural.2006.
5.-Godine Objekt Rekreativ ne Sheshin Italia.2003

Ne Fushen Administrate Zyra

1.-Dhoma e Tregetise se bashku me Institutin e Energjitikes ne Tirane. 1984
2.-Rikonsrtuksion i Gones Kom Parties Puke, sot Bashkia Puke 1983
3.-Rikonsrtuksion i Gonave te Burgut 313 Tirane 1988

4.-Rikonsrtuksion i Gonave te Burgut ne rrugen “Mine Peza” Tirane 1989 edhe 1997
5.-Godine Zyrat e Drejtorise se Pergjitheshme te Tatimeve Tlrane1997-98
6.-Godine Zyrat e Tirana bank rruge “Deshmoret e 4 Shkurtit” Tlrane 2006
7.-Rikonsrtuksion i Gonave te Burgut te Rrogozhines 2004.

8.-Rikonsruksion dhe adoptim i Aeoportit te egzistues per zyra.2005 2006.

Ne Fushen Objekte Kulti.

1.-Projekt Kishe ne Patok Lac.

2.-Projekt i Kultit Bektashi ne gender te Tiranes mbas Pallatit te Kulturs.
3.-Projekte te kultit Islamik ne Prenjas.

4.-Rikonstruksion per Vorrezat e Deshmoreve ne Gjirokaster.
5.-Rikonstruksion per Vorrezat e Deshmoreve ne Librazhd..

Ne fushen Hoteleri Turizem:

1.-Hotel Restorant ne Mjede.1982

2.-Hotel Shtepi pushimi Sarande. 1983

3.-Hotel Shtepi pushimi Shengjin 1984

4.-Hotel Shtepi pushimi Dhermi 1986

5.-Hotel Shtepi pushimi Vlore.1987

6.-Hotel Turizem ne Gjirokaster.1989

7.-Hotel per Pensioniste ne Trane. 1990

7.-Hotel Restorant per “B Krasniqi” ne Kosove. 1993
8.-Hotel Restorant ne rrugen “Myslym Shyri” 2000
9.-Hotel Restorant ne Mursi, Konispol, Sarande. 2006
10.-Rikonstruksion dhe shtese Hotel Restorant ne Fier 2006

Ne Fushen Objekte Industriale

1.-Kaldaja dhe oxhaku per ngrohjen e Universitetit te Kamzes. 1983



2.-Kaldaja dhe oxhaku per ngrohjen e Spitalit Civil Tirane. 1985

3.-Hangare per produkte Bujgesore.1989

4.-Rikonstruksion i repartit te Mjeteve Bujgesore “Masey Ferguson” Laprake Trane
1994

5.-Rikonstruksion ne repartet e ish kombinatit te drurit “Misto Mame” 2001
6.-Rikonsruksion dhe ndertime te reja ne ambjentet e “KIA” motors.1996-2001
7.-Objekte industriale, magazine dhe zyra te shogerise “Lami Trans”.2000
8.-Objekt magazinim, shitje dhe zyra te shoqgerise “A Kerri” Vore Tirane 2008
9.-Objakt Indusrial “Veli Rexhepi” Kavaje.2006

10 -Pike Karburanti ne rrugen e “Kavajes”.

11.-Pike Karburanti ne rrugen nacinale ne Peze Tirane.

12.-Pike Karburanti ne rrugen e “Duresit” Laprake.

Ne Fushen e Banesave Civile

Vila

1.-Vila per Drejtorine e Sherbimeve Qeveritare. 1983-1985

2. Rikonstuksion vila per Drejtorine e Sherbimeve Qeveritare. 1984-1986
3.-Vila ne Tirane(mbi 10-12 objekte) 1993-2008

4.-Vila ne Vlore. 2001-2006

5.-Vila ne Durres dhe plazh 2000-2005

6.-Vila ne Petrele 1996

7.-Vila ne Lac 1993 Pike Karburanti ne rrugen e “Kavajes”.

8.-Vile ne Pogradec 1987

9.-Vile ne hyrje te Beratit 45°. 2004

10.-Bllok me Vila ne “Mhyll Bathore” Sauk Tirane.2007-2009.

Shtesa Kati dhe rikonstruksione ne banesat civile

1.-Shtese kati ne Banesen ne rrugen “Zogu i |” Tirane 1987

2.-Shtese kati ne Banesen ne rrugen “M Gjollesha” Tirane 1987-1988

3.-Shtese kati ne Banesen ne rrugen “M Shyri” Tirane 1987-1988

4.-Shtese kati ne Banesen ne mbas Sheshit “Cajupi” Tirane 1987-1988

5.-Shtese kati ne Banesen ne rrugen “Bardhyl” prane Spitaleve Tirane 1987-1988

Banesa masive apartamente.

1.-Bllok Banimi ne Kolonje te Lushnjes, 1982
2.-Bllok Banimi ne ne hyrje te Lacit. 1990
3.-Bllok Banimi per te Perndjekurit Politik ne Tirane.1993



3.-Bllok Banimi ne rrugen “29 Nendorit” ne Fier.1993

4.-Bllok Banimi ne rrugen “Siki Cico” ne Tirane.1994

5.-Bllok Banimi ne rrugen “Vasil Shanto” ne Tirane.1994

6.-Bllok Banimi ne rrugen “Edith Durham” ne Tirane.1994

7.-Bllok Banimi ne rrugen “Ali Demi” ne Tirane.1995

8.-Bllok Banimi prane Shkolles “Teknollogjike” ne Tirane.2004

9.-Bllok Banimi ne rrugen e “Kavajes” ne Tirane.2005

10.-Bllok Banimi ne rrugen e “Durresit” Laprake ne Tirane.2006

11.-Bllok Banimi ne fund te Bulevardit “Bajram Curri” ne Tirane.2006-2007
12.-Bllok Banimi ne bregun e lumit “Drin” Struge Magedoni.2005-2006
13.-Bllok Banimi “SAVO” ne Golem Kavaje

14.-Bllok Banimi prane stadiumit te futbollit Berat (Dragushi).2004-2005
15.-Bllok Banimi ne Komunen “Aliko” ne Sarande.2006-2007

16.-Bllok Banimi ne Lagjen “Skele” Vlore.2005-2006

17.-Bllok Banimi ne Farke tek ligeni i thate 3 objkte Sauk Tirane.2005-2007
18.-Bllok Banimi ne Komunen Kashar per balle “Misto Mames" ne Tirane .2005.
19.-Bllok Banimi ne Komunen “SHengjin” te Lezhes.2005-2006

19.-Bllok Banimi ne Komunen “SHengjin” te Lezhes.2006-2007

20.-Bllok Banimi ne rrugen “Jordan Misja” (Hipoteka) ne Tirane.2005
21.-Bllok Banimi ne Selite prane Qendres “Kristal” ne Tirane.2005

22.-Bllok Banimi ne Koder Selite 4k+n/cati ne Tirane.2005

23.-Banese 12k ne rrugen “Abdyl Frasheri” “Pegaso” shpk Tirane.1996
24.-Banese 11k ne rrugen “Ismail Qemali” “Pegaso” shpk Tirane.1997
25.-Banese 11k ne rrugen e “Nikolla Lena” “Pegaso” Tirane.2005
26.-Banese 15k ne rrugen e “Dibres” tek “Selvia” Tirane.2004

27.-Banese 9-11k ne rrugen “Dibres” prane “Poliklinikes” Qendrore ne Tirane.
28.-Banese 10k ne Qender te Beratit (Greta).2005-2006

29.-Banese 11k ne rrugen “Irfan Tomini” ne Tirane.2005

30.-Banese 10k ne Golem Kavaje “Meld” shpk. 2003

31.-Banese 11k ne rrugen “Budi” Qyteti Studenteve Tirane.2004
32.-Banese 13-14k ne rrugen e “Elbasanit” perballe Ambasades U.S.A Tirane.2004-2005.
33.-Banese 10k ne Sarande “Ferari”shpk 2004.

34.-Banese 11k ne rrugen e “Margarita Tutulani” Gj Sh. Tirane.2004
35.-Banese 10k ne Sarande “J.B” 2 objekte 2004.

36.-Banese 11k ne rrugen e “Margarita Tutulani” “Sarael” 2objkte Tirane 2005.
37.-Banese 12k ne Bulevardin “Bajram Curri” Tirane.2006

38.-Banese 10-12k ne rrugen “Don Bosko” “Fiidish” Tirane. 2006
39.-Banese 12k ne rrugen “Don Bosko” “Meld” shpk Tirane. 2005
40.-Banese 12k ne territorrin e ish Uzines “Enver” “F Sinani” Tirane.2004
41.-Banese 10-12k ne rrugen “Bogdani” Tirane.2005

42.-Banese 6-7k ne rrugen “Kongresi i Manastirit” Vangjeli 3 objekte Tirane.
43.-Banese 10-12k ne rrugen “Arkitekt Kasemi” “Real” shpk Tirane.1996
44.-Banese 10-12k ne “Komunen Kashar” P Kerri Tirane. 2006

45.-Banese 6-7k ne Golem “Avniu” Kavaje. 2005



46.-Banese 6-7k ne Golem “K Kalaja” 2 objekte Kavaje. 2005

47.-Banese 6-7k ne rrugen “M Shyri” Tirane.2003

48.-Banese 8-9 ne rrugen “Fortuzi” “Asim Vokshi” per “Jali” shpk ne Tirane.2003
49.-Banese 10k ne rrugen “Haxhi H Dalliu” per “Jali” shpk Tirane.2004
50.-Banese 8-9k ne rrugen “Themistokli Germenji” “Pegaso” shpk Tirane.2000
51.-Banese 8-9k ne rrugen “Siri Kodra” “Pegaso” shpk Tirane.2003

52.-Banese 10-11k ne rrugen “Zonja Curre” “Ormars” shpk Tirane.2000
53.-Banese 9-10k ne rrugen “Zonja Curre” “Ormars” shpk Tirane.2003
54.-Banese 6-7-10k ne rrugen “Mujo Ulginaku” “A Dumi” sh Tirane.2007
55.-Banese 6-7k ne rrugen “Studenti” Tirane.2001

56.-Banese 13-15k ne rrugen “A Goga dhe | Bozhigi”, ne Durres.2003-2004.
57.-Banese 13k ne Shetitoren “Tulantia” “Kasrati” shpk Durres. 2006



STUDIME DHE EKSPERTIZA TEKNIKE

Ne Fushen e Ekspertizes Teknike:

1.-Mbi gjendjen e konstruksionit Beton-Arme te Stadiumit Kombetar “Q Stafa”.1985dhe
me 2008.

2.-Mbi gjendjen e konstruksionit te Catise prej Druri ne Kinostudion “Shqiperia e Re” ne
Tirane.1986.

3.-Mbi gjendjen e konstruksionit te demtuar nga fenomeni i ngrirje-shkrirjes ne Banesat
prej Tulle ne Qytetin e “Bajram Currit”.1987.

Ne Fushen e Studimit:

1.-Studim per nyjet e bashkimit ne Parafabrikimin e Strukturave prej Betoni te Armuar
kryer ne vitin 1985.

2.-Studimi per zgjedhjen e Hapit apo Rrjetit, optimal te kollonave ne blloget e godinave
te banimit, te ndertuara me skelet beton-arme e pare ne planin ekonomik, kryer ne vitet
1986-1987.

3.-Studim per Oponencen e kryer per mbrojtjen e Disertacionit per titullin Kandidat i
shkencave te zotit Jani Kondili me teme; Llogaritja anti sizmike e Godinave me
konstruksion mbajtes mure rrigjide.

4.- Studim per Oponencen e Shgiperimit te “Eurkodit”, per ligjerimin e perdorimit te tij,
ne fushen e Projektimit kryer nga grupi i punes se ngritur nga Instituti i Studimeve te
Teknollogjise se Ndertimit kryer ne vitin 2003.



MBIKQYRJE DHE KOLAUDIM PUNIMESH ZBATIMI

Ne fushen e Supervision Kolaudimit:

1.-Supervision e mbikqyres punimesh te kryera shoqgeria “Besa konstruksion” shpk ne
ndertim banese, hotel retoranti, dhe rikonsruksione.1992-1994.

2.-Supervision e mbikgyres punimesh te kryera shogeria “ECI-92” shpk ne ndertim
banesa, e rikonsruksione.1992-1994.

3.-Supervision e mbikgyres punimesh te kryera shogeria “Marko” shpk ne ndertim
banesa.1992-1994.

4.-Supervision e mbikqyres punimesh te kryera, per llogari te Drejtorise se Pergjithshme
te Burgjeve, ne vitet 1998-1999.

5.-Supervision e mbikgyres punimesh te kryera, per llogari te Drejtorise se Sherbimeve
Qeveritare, ne vitet 1999-2000.

6.-Supervision e mbikgyres punimesh te kryera, per llogari te Ministrise se Mbrojtjes, ne
vitet 2000-2001.

7.-Supervision e mbikgyres punimesh te kryera, per Rikonsruksionin e Akademise se
Rrendit, tender nderkombetar, ne vitet 2002-2003.

8.-Supervision e mbikgyres punimesh te kryera shogeria “Ormars” shpk ne ndertim
banesa ne Vlore.2004-2006.

9.-Supervision e mbikgyres punimesh te kryera shogeria “Ormars” shpk ne ndertim
banesa Shengjin Lezhe.2004-2006.

10.-Supervision e mbikqyres punimesh te kryera shoqgeria “Rafaelo” shpk ne ndertim
banesa Shengjin Lezhe.2005-2007.

11.-Supervision e mbikqyres punimesh te kryera shoqgeria “Vista Goup” shpk ne ndertim
vilash.2007-2008.



ZBATIM PUNIMESH

Ne Fushen e Zbatimit te Punimeve:

1.-Zbatim punimesh ne Rruge, Ura, e Tynele; mirembaijtje, asfaltime, hapje e nderim
rruge, ura, mbikalime, tombino,.tynele,te kryera per llogari te Ndermarjes Mirembaijtje
Rruga-Ura Pogradec ne vitin1975

2.-Zbatim punimesh Nentokesore; puse, galeri, palankola, pilota, mure mbaijtes,
themele e bazamente te ndryshme makinerish te kryera per llogari te Ndermarjes se
Ndertimit Pogradec ne “Gurin e Kug” Pogradec me 1975-1976.

3.-Prodhim Materialesh Ndertimi;shfrytezim gurore, prodhim gure, prodhim inerte te
ndryshme, prodhim gelgere, prodhim parafabrikate te te gjitha llojeve prej beton-
armeje, metalike, druri, dyer dritare e kalleperi, te kryera ne kantjerin e Prodhimit ne
Ndermarjen e Ndertimit Pogradec.

4.-Ndertim-Montim Vepra Industriale; Reparte industriale, estakada, rrezervuare,
bunkera, e kulla prej betoni te armuar apo metalike te kryera ne kantjerin e “Gurit te
Kuq” per Nermarjen e Ndertimit Pogradec,ne vitet 1978-1982.

5.-Nderim-Montim Vepra Bujqgesore; stalla te ndryshme, depo te ndryshme, monolite
apo parafabrikate te kryera ne Ndermarjen e Ndertimit Pogradec ne vitet 1978-1982.
6.-Nderim-Montim Vepra Ushtarake; fortifikime te ndryshme, monolite apo
parafabrikate, si gendra zjarri,transhe, tynele etj, te kryera ne Ndermarjen e Ndertimit
Pogradec ne vitet 1978-1980.

8.-Nderim-Montim Vepra Civile; banese, vile, hotel, e zyra, te kryera per Ndermarjen e
Ndertimit Pogradec e Vlore ne vitet 1978-1980.

9.-Drejtues Teknik; per shoqgerite private te ndertimit “Besa konstruksion” shpk, “ECI-
92” shpk, “2K Goup”, ne vitet 1992-1994.



Objekte Ndertuar e Zbatuar ne Drejtim Teknik:

1.-Bllok banimi ne Kinostudio Tirane 1992-1993.

2.-Bllok banimi ne rrugen “Sitki Cico” ne Tirane 1992-1993.

3.-Bllok banimi rruga “Sami Frasheri” prane sholles “Edith Duham” ne Tirane 1994-
1996.

4.-Rikonstruksion i repartit te shitjeve te veglave bujgesore ne Laprake per “Masey
Ferguson” ne Tirane 1994-1995.

5.-Rikonstruksion i zyrave ne Laprake per Fondin e Zhvillimit Rrurral ne Tirane 1995-
1996.

6.-Banese ne rrugen “Abdyl Frsheri” ne Tirane 1996-1998.

7.-Banese ne rrugen “Ismail Qemali” ne Tirane 1997-2000.

8.-Rikonstruksion i Kopeshtit ne rrugen “Naim Frasheri” per Fondacionin “Soros” ne
Tirane 1997-1998.

9.-Rikonstruksion i zyrave ne Spitalin e Burgut Qendren Spitalore ne Tirane 1995-1996.
10.-Rrethim i Salles se Kongreseve ne anen e “K.Q.Z”. ne Tirane 2001.

11-Bllok banimi “Savo” ne Golem te Kavajes 1998-2000.

12.-Banese ne rrugen “Themistokli Germenji” ne Tirane 2001-2004.

13.-Banese ne rrugen “Nikolla Lena” ne Tirane 2004-2006.

14.-Banese ne rrugen “Siri Kodra” ne Tirane 2004-2006.

Me respekt autori

Ing. ARBEN KASEM KASO



